
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОСТРОВНОЕ

Пятнадцатая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2023 года № 1
с. Островное

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования сельское
поселение Островное от 21 декабря 2022 года № 2
«О бюджете сельского поселения Островное на
2023 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерацииот 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом муниципального образованиясельское поселение Островное, Положением о бюджетном—процессев муниципальном образовании сельское поселение Островное, Совет
депутатов муниципального образования сельское поселение Островное

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельскоепоселение Островное от 21 декабря 2022 года №2 «О бюджете сельского поселенияОстровноена 2023 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленногоподпунктом 2 пункта 1 настоящего решения:
1) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселенияОстровное на 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;2) распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2023 год по разделами подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммнымнаправлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходовбюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;3) распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2023 год по целевымстатьям (муниципальным программам и непрограммным

—
направлениямдеятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификациирасходов бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению;4) распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых вбюджет муниципального района из бюджета сельского поселения Островное наосуществление части полномочий по решению вопросов местного значенияна 2023 год,в общем объеме 582,9 тыс. рублей, согласно приложению 5 к настоящемурешению.».



1.2. Приложение 1 «Поступление прогнозируемых доходов по классификациидоходов бюджетов на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению | кнастоящему решению.
1.3. Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельскогопоселения Островное на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 2 кнастоящему решению.
1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2023год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам инепрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходовклассификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению 3 кнастоящему решению.
1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2023год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммнымнаправлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделамклассификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению 4 кнастоящему решению.
1.6. Приложение 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов,передаваемых в бюджет муниципального района из бюджета сельского поселенияОстровное на осуществление части полномочий по решению вопросов местногозначения на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящемурешению.
1.7. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетасельского поселения Островное на 2023 год (включая перечень статей и ВИДОВисточников финансирования дефицита бюджетов)» изложить в редакции согласноприложению 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования,и применяется к правоотношениям, возникающимс 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования
сельское поселение Островное ты

А.В. Ягловская
=
й



Приложение 1

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от 03 октября 2023 года № 1

"Приложение 1

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от  21 декабря 2022 года №1

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

1 2 3

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 447,1

000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 342,9

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 342,9

000  1  01  02010  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 342,9

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации

000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,2

000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 30,2

000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 30,2

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 74,0

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 19,0

000  1  06  01030  10  0000  110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 19,0

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 55,0

000  1  06  06030  00  0000  110 Земельный налог с организаций 55,0

000  1  06  06033  10  0000  110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 55,0

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 799,7

000  2  02  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 799,7

000  2  02  10000  00  0000  150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
3 435,1

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 435,1

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3 435,1

000  2  02  30000  00  0000  150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 267,0

000  2  02  35118  00  0000  150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 267,0

000  2  02  35118  10  0000  150  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 267,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
97,6

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
97,6

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 97,6

Всего доходов 4 246,8

Справочно:

3 979,8

447,1

"

сельского поселения Островное на 2023 год

 Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджета

Собственные доходы бюджета сельского поселения Островное

Доходы для расчета дефицита бюджета сельского поселения Островное и предельного объема муниципального 

долга муниципального образования сельское поселение Островное



Наименование

Главный 

распорядитель 

средств

Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 4 387,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 719 01 3 537,2

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 719 01 02 1 811,0

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 719 01 02 80 1 811,0

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 719 01 02 80 1 1 811,0
Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 719 01 02 80 1 00 00040 100 1 610,4

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 719 01 02 80 1 00 00040 200 0,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа в соответствии с муниципальными 

правовыми актами муниципальных образований 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 719 01 02 80 1 00 10110 100 103,0
Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 719 01 02 80 1 00 41040 100 97,6
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 719 01 04 1 726,2

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 719 01 04 80 1 726,2

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного самоуправления 719 01 04 80 2 1 726,2

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 719 01 04 80 2 00 00110 200 1 726,1

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов 

(Иные бюджетные ассигнования) 719 01 04 80 2 00 00110 800 0,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 719 02 267,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 719 02 03 267,0

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 719 02 03 80 267,0

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного самоуправления 719 02 03 80 2 267,0

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 сельское поселение Островное

от 03 октября 2023 года № 1

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Островное на 2023 год

"Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 сельское поселение Островное

от  21 декабря 2022 года №1



Расходы на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 719 02 03 80 2 00 51180 200 267,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 719 05 582,9

Благоустройство 719 05 03 582,9

Предоставление межбюджетных трансфертов 719 05 03 98 582,9

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального образования 

по соглашениям о передаче части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района 719 05 03 98 2 582,9

Уличное освещение (Межбюджетные  трансферты) 719 05 03 98 2 00 80210 500 133,0

Озеленение (Межбюджетные  трансферты) 719 05 03 98 2 00 80230 500 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений (Межбюджетные  трансферты) 719 05 03 98 2 00 80250 500 449,9

"



(тыс.руб)

Наименование Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 4 387,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 537,2

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1 811,0

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 01 02 80 1 811,0

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 01 02 80 1 1 811,0
Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 00040 100 1 610,4

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 02 80 1 00 00040 200 0,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа в соответствии с муниципальными 

правовыми актами муниципальных образований 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 10110 100 103,0

Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 41040 100 97,6

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1 726,2

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 01 04 80 1 726,2

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного самоуправления 01 04 80 2 1 726,2

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 04 80 2 00 00110 200 1 726,1

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов 

(Иные бюджетные ассигнования) 01 04 80 2 00 00110 800 0,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 267,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 267,0

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от 03 октября 2023 года № 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

"Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от  21 декабря 2022 года №1



Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 02 03 80 267,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 80 2 267,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 02 03 80 2 00 51180 200 267,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 582,9

Благоустройство 05 03 582,9

Предоставление межбюджетных трансфертов 05 03 98 582,9

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального образования 

по соглашениям о передаче части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района 05 03 98 2 582,9

Уличное освещение (Межбюджетные  трансферты) 05 03 98 2 00 80210 500 133,0

Озеленение (Межбюджетные  трансферты) 05 03 98 2 00 80230 500 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений (Межбюджетные  трансферты) 05 03 98 2 00 80250 500 449,9

"



Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от 03 октября 2023 года № 1

"Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от  21 декабря 2022 года №1

(тыс.руб)

Наименование ЦСР ВР Раздел
Подразд

ел
Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 4 387,1

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 80 01 02 3 804,2

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 80 1 01 02 1 811,0

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 80 1 00 00040 100 01 02 1 610,4

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 80 1 00 00040 200 01 02 0,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа в соответствии с муниципальными правовыми актами 

муниципальных образований (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 80 1 00 10110 100 01 02 103,0Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности 

органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 80 1 00 41040 100 01 02 97,6

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного самоуправления 80 2 01 04 1 993,2

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 80 2 00 00110 200 01 04 1 726,1

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 80 2 00 00110 800 01 04 0,1
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 80 2 00 51180 200 02 03 267,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 98 05 03 582,9

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального образования по 

соглашениям о передаче части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района 98 2 05 03 582,9

Уличное освещение (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80210 500 05 03 133,0

Озеленение (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80230 500 05 03 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80250 500 05 03 449,9

"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета



Приложение 5

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от 03 октября 2023 года № 1

"Приложение 5

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от  21 декабря 2022 года №1

( тыс.рублей)

уличное освещение озеленение

прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений

1 2 3 4 5

сельское 

поселение 

Островное

582,9 133,0  0,0  449,9  

ВСЕГО: 582,9  133,0  0,0  449,9  

"

в том числе:

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района

из бюджета сельского поселения Островное на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на 2023 год

Наименование 

муниципального 

образования

Итого

Благоустройство



Приложение 7

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от 03 октября 2023 года № 1

"Приложение 7

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от  21 декабря 2022 года №1

                                                                                                                                 

-140,3  

25,9%

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

140,3  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 140,3  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 246,8  

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 246,8  

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 246,8  

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений

-4 246,8  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 387,1  

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 387,1  

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 387,1  

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений

4 387,1  

"

Источники  внутреннего финансирования

дефицита бюджета сельского поселения Островное на 2023 год

(включая перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджетов)

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) бюджета сельского поселения Островное  :

В процентах к общей сумме доходов  без учета безвозмездных поступлений:


